



Fjordskolen
Åbjerg 8B
6340 Kruså

Telefon: 7376 6733
E-mail: fjordskolen@aabenraa.dk

21. april 2020

Beretning fra skolebestyrelsen

Endnu en gang har året, der er gået, bragt masser af omvæltninger for Fjordskolen. Man behøver ikke at kede sig ret længe ad gangen, hverken som bestyrelsesmedlem eller som ansat.

Velkommen til en – næsten – ny skoleledelse

Siden 1. januar 2019 er der blevet ansat en næsten helt ny ledergruppe:

- 1. januar 2019 startede Jens Boddum som skoleleder
- 1. juni 2019 startede Iben Duedahl som administrativ leder
- 1. juni 2019 startede Tina Mätzke Knudsen som afdelingsleder på afdeling E, og siden har hun også overtaget roret på afdeling D
- 1. oktober startede Betina Frydendall Volquartzten som afdelingsleder på afdeling A
- 1. juni starter Kasper Juhler Larsen som indskolings- og SFO-leder.

Alle, med undtagelse af Kasper, er selvfølgelig budt velkommen, men hermed får de den helt officielle velkomst.

Skolebestyrelsens arbejde i året, der er gået

To eller flere fra skolebestyrelsen har deltaget i ansættelsesudvalgene til alle lederstillingerne. Det har været et spændende arbejde med at læse ansøgninger og deltage i samtaler, hvor man virkelig får mulighed for at gøre sin indflydelse gældende på Fjordskolen. Det har da til tider været en udfordring for bestyrelsen, at der i en omskiftelig tid, samtidig har været så stor udskiftning i ledelsen – man skal finde nye ben at stå på, man skal lære hinanden at kende og vigtigst af alt, der skal opbygges tillid. Alt sammen ting, der tager tid, men jeg synes, vi er godt på vej, og vi har fået et godt samarbejde op at stå.

Skolebestyrelsen har sammen med skolens ledelse lagt et stort arbejde i den omvæltningsproces, det har været at skolen skulle flytte fra Aabenraa til Kruså hen over sommeren 2019. Et arbejde, som til tider har været frustrerende, og man kan vel sige, at som ny skoleleder, så har der ikke været meget tid til egentlig at være skoleleder. Opgaverne med at holde skarpt øje med ombygningen i Kruså og hele tiden være på forkant har fyldt meget. Jens' første sommerferie som skoleleder på Fjordskolen, den blev holdt på Fjordskolen.

Skolebestyrelsens opgaver i den kommende tid

Flytning og omstilling, indeklime, kørsel, ansættelser, budgetter og regnskaber har de seneste år fyldt meget i bestyrelsesarbejdet. En stor del af dette kommer naturligvis også til at fylde i fremtiden, men nu, hvor vi efterhånden kan lægge flytningen bag os, har vi valgt at tage en tårn med at sætte rammerne for vores børns skolegang på Fjordskolen – det, vi kalder *principperne for Fjordskolen*.

Vi er for nyligt nået i mål med *Princip for undervisningens organisering*, og resultatet er blevet til gennem konstruktive snakke og drøftelser i skolebestyrelsen. Det, at være med til at forme principperne for skolens virke, er en af de bedste muligheder for at sætte sit præg på børnenes hverdag. Og, som jeg ser det, er det en af de bedste grunde til at deltage i skolens bestyrelsesarbejde.

I den seneste tid har Corona-epidemien sat sit præg på skolens arbejde. Fra den ene dag til den anden blev børn, forældre og skolens medarbejdere ramt af en ny hverdag, hvor tingene forandrer sig hele tiden, og hvor uvisheden og usikkerheden er stor. Det skal skolen håndtere fra dag til dag, og i skolebestyrelsen kommer vi derfor naturligvis til at arbejde med både at evaluere, hvordan det er gået, og hvordan man skal gå på arbejde og i skole i fremtiden.

Skolebestyrelsen arbejder tæt sammen med skolens ledelse for at løse de udfordringer, der opstår undervejs, og jeg synes, vi sammen har været gode til at håndtere de ting, der opstår.

Med de ord vil jeg afslutte med en stor tak til skolens ledelse og medarbejdere for den indsats, de gør hver dag for Fjordskolen og vores børn.

På skolebestyrelsens vegne

Mette Larsen
Skolebestyrelsesformand